

# ORGANISATORISK STRATEGI FÖR SVERIGES UNGDOMSRÅD

Antagen på kongressen i Skövde 2015

Reviderad på kongressen i Karlstad 2019

Reviderad på kongressen i Västervik 2023

## INNEHÅLL

Inledning.....	2
En organisation för alla.....	5
En större och starkare organisation.....	8
En progressiv kraft i samhället.....	13

## INLEDNING

Under kongressen 2015 antog Sveriges ungdomsråd sin första organisatoriska strategi, dvs det första styrdokumentet som är tidsbundet, sträcker sig över flera år och som utlägger vad Sveriges ungdomsråd ska utvecklas till och när. Kongressens bifallande innebar en stor strategisk satsning för organisationen och detta har genomsyrat verksamheten sedan dess. Under kongressen 2017 gjordes den första avstämningen av strategin och i samband med detta fick Sveriges ungdomsråd i uppdrag att revidera (förändra och förbättra) den organisatoriska strategin. Beslutet togs av flera skäl, varav nuvarande styrelsen bland annat tog med sig att målen inte låg i linje med det organisationen behövde, nya satsningar behövdes och framförallt i områden som inte diskuterades och utlades i den existerande organisatoriska strategin.

Den föreslagna organisatoriska strategin sätter fokus på hållbarhet, både på nationell nivå såväl som i stöttandet av lokala avdelningar och riktningar av det politiska arbetet. Genom en noga process av dagens samhälle och Sveriges ungdomsråd har styrelsen tagit fram en organisatorisk strategi som riktar vår organisation mot stabilare och mäktigare tider.

## SYFTET MED DEN ORGANISATORISKA STRATEGIN

Den organisatoriska strategin är Sveriges ungdomsråds långsiktiga planläggning för hur organisationen ska utvecklas. Den ger en tydligare bild av den framtid som Sveriges ungdomsråd strävar mot och är även tänkt att ligga till grund för framtida verksamhetsplaner. Den organisatoriska strategin

sträcker sig över tio år och är ett verktyg för hur organisationen bättre och på ett mer specifikt sätt kan nå visionerna i *visionsprogrammet*.

## Så här arbetar vi med organisatoriska strategin:

Den organisatoriska strategin är uppdelad i tre områden:

- **En organisation för alla**
- **En större och starkare organisation**
- **En progressiv kraft i samhället**

Varje område är sedan uppdelade i tre tidsperioder: 2019-2022, 2022-2024 och 2024-2026. Varje område inleds med en beskrivning och ett underlag för områdets mål.

Efter det kan en läsa de olika mål som är satta för varje tidsperiod. Alla mål som finns i den organisatoriska strategin ska vara mätbara och/eller möjliga att följa upp med konkreta åtgärder.

Den organisatoriska strategin ska lyftas vid varje kongress i samband med att verksamhetsplanen presenteras, för att se till att verksamhetsplanen och verksamhetsberättelsen säkerställer att målen i organisatoriska strategin uppfylls samt att den organisatoriska strategin känns tidsenlig och relevant. Vid varje tids-periods slut kommer det göras en avstämning under kongressen i

samband med verksamhetsberättelsen, där en ser om organisationen har lyckats uppfylla alla mål.

# EN ORGANISATION FÖR ALLA

**Utgår från;**

**VISION 1. En organisation för alla**

**Introduktionstext:** Sveriges ungdomsråd vilar på grundidén att vara en organisation för alla ungdomar mellan 13-26 år. Utifrån detta har vi ett visionsprogram som tydligt sätter riktningen för att vi vill bli en inkluderande organisation för alla. Det är tydligt utifrån analyser av verksamheten och organisationen gentemot samhället i stort att vi har förbättringspotential här. Utifrån följande vision behöver Sveriges ungdomsråd arbeta med nedanstående mål:

**1. I dagsläget finns visioner men de är inte integrerade i flera delar av organisationen vilket är ett problem då vi inte lever upp till det vi säger oss vara.**

**Mål 2022:** Att alla förtroendevalda, anställda och volontärer har blivit utbildade i Sveriges ungdomsråd grundidéer och visioner

**Mål 2024:** Att Sveriges ungdomsråd uppnått att en kvalificerad majoritet av alla medlemmar blivit informerade och utbildade i Sveriges ungdomsråds grundideer och visioner

**Mål 2026:** Att alla i Sveriges ungdomsråd ska ha blivit informerade och utbildade i Sveriges ungdomsråds grundideer.

**2. Sveriges ungdomsråd har ett behov av att förbättra inkluderingen i organisationen. För att bli en gemensam rörelse behöver vi stärka våra avdelningar genom att ge verktyg för att öka inkluderingen och representationen i deras lokala ungdomsråd, med särskilt fokus på minoritetsgrupper.**

**Mål 2022:** Att Sveriges ungdomsråd tar fram utbildningsmaterial till samtliga avdelningar för hur de kan arbeta för att bli mer inkluderande och representativa på lokal nivå.

**Mål 2024:** Att ta fram en strategi som tydliggör nya strukturer för att förbättra inkluderingen inom Sveriges ungdomsråds verksamhet, inklusive träffar, styrelsen och annan form av utbildning och verksamhet.

**Mål 2026:** Att en klar majoritet av Sveriges ungdomsråds medlemsbas känner sig inkluderade i Sveriges ungdomsråd.

**3. Enligt vår vision och grundidé är vi en organisation för alla, men tyvärr når vi inte ut med våra resurser till alla avdelningar i dagsläget. Därför behöver vi sätta mål så att vi får med fler i organisationens verksamhet.**

**Mål 2022:** Att Sveriges ungdomsråd vid kongressen kan redovisa att 50% av de anslutna avdelningarna har deltagit på en eller flera nationella träffar.

**Mål 2024:** Att 50% av de anslutna avdelningarna kan redovisa att de

*mimplementerat kunskap och färdigheter från Sveriges Ungdomsråds utbildningar/träffar.*

**Mål 2026:** Att Sveriges ungdomsråd vid kongressen kan redovisa att 100% av de anslutna avdelningarna har deltagit på kongressen.

# EN STÖRRE OCH STARKARE ORGANISATION

**Utgår från;**

**VISION 2: En större starkare organisation**

**Introduktionstext:** Det som menas med en större och starkare organisation är att Sveriges Ungdomsråd ska vara en inkluderande och öppen organisation. När medlemmarna känner gemenskap och inkludering så kan vi stärka vår verksamhet och växa. Känner medlemmarna inte av detta så tappar vi dem, enskilda individer såsom hela avdelningar. Sveriges Ungdomsråd vill se till att motarbeta destruktiva normer, grupperingsmönster och internkulturer. Här måste vi också se till att vi försöker växa på ett smart sätt genom att lägga extra fokus på områden där generellt sett inte många avdelningar finns. Utifrån ovanstående samt följande vision har Sveriges ungdomsråd formulerat nedanstående mål:

**1. Att Sveriges ungdomsråd behöver växa i antal avdelningar. För att bli en organisation för alla avdelningar behöver vi kunna arbeta bättre för att de medlemmar vi har stannar hos oss och nå ut till ungdomsråd som inte är medlemmar hos oss.**



**Mål 2022:** Att ha en struktur för kartläggningen av avdelningar anslutna till oss.

**Mål 2024:** Att öka procentantalet avdelningar som ansluter sig till oss med 10% jämfört med resultatet 2022.

**Mål 2026:** Att öka procentantalet avdelningar som ansluter sig till oss med 10% jämfört med resultatet 2024.

**2. Sveriges ungdomsråds vision är att vara en organisation för alla unga. För att öka representationen i våra anslutna avdelningar och för att uppmuntra avdelningarna att skaffa sig mer genomslagskraft i sina frågor behöver Sveriges ungdomsråd verka för att:**

**Mål 2022:** Att avdelningarna har en tusendel (1/1000) av ungdomarna i sitt geografiska område som medlemmar eller på annat sätt anslutna till sig<sup>1</sup>

**Mål 2024:** Att Sveriges Ungdomsråds ökar antalet medlemmar med 10% jämfört med antalet medlemmar 2022

**Mål 2026:** Att Sveriges Ungdomsråds ökar antalet medlemmar med 10% jämfört med antalet medlemmar 2024

**3. Sveriges ungdomsråd strävar efter att vara en platt organisation där**

---

<sup>1</sup> Målets rimlighet är beräknade utifrån att Sveriges befolkning till 15% består av ungdomar.

alla känner ägandeskap och är en del av utvecklingen. I dagsläget finns det ingen klar struktur för hur medlemmar kan påverka mellan kongresserna i verksamheten såväl som styrelsens arbete.

**Mål 2022:** Att Sveriges ungdomsråd ska ha skapat en struktur för avdelningarna att påverka organisationen mellan kongresserna.

**Mål 2024:** Att 50% av Sveriges Ungdomsråds medlemsungdomsråd getts möjlighet att påverka organisationen mellan kongresser under perioden 2022–2024.

**Mål 2026:** Att 85% av Sveriges Ungdomsråds medlemsungdomsråd getts möjlighet att påverka organisationen mellan kongresser under perioden 2024–2026.

#### 4. Sveriges ungdomsråd vill skapa bättre förutsättningar för fristående ungdomsråd

**Mål 2022:** Till kongressen 2023 ska alla avdelningar uppmanats bilda eller omvandlas till fristående föreningar

**Mål 2024:** Att Sveriges ungdomsråd ska till årsmötet 2025 ha utrett de finansiella möjligheterna att ge ekonomiskt stöd för avdelningar som blir av med särskilt kommunstöd.

**Mål 2026:** Att 80% av de fristående avdelningar som bildats med stöd av eller inom Sveriges ungdomsråd finns kvar hos Sveriges ungdomsråd två år efter vårt stöd.

**5. Sveriges ungdomsråd behöver långsiktiga strukturer för hur organisationen ska utveckla en gemensam stabil grund för framtiden i hela landet.**

**Mål 2022:** Sveriges ungdomsråd ska utreda hur organisationen ska utveckla sitt arbete lokalt och regionalt.

**Mål 2024:** Sveriges ungdomsråd ska ta fram en plan på hur organisationen bättre ska stödja de lokala samt regionala ungdomsråden och ge dem bättre förutsättningar för att fungera.

**Mål 2026:** Sveriges ungdomsråd ska ha tagit fram en strategi kring hur organisationen ska fortsätta utveckla sitt arbete lokalt, regionalt och nationellt.

**6. Sveriges ungdomsråd ska se över fördelarna med samt möjligheterna för att använda regionala ungdomsråd som samlande organ vid exempelvis projekt, aktiviteter, utbildningar mm.**

**Mål 2022:** Sveriges ungdomsråd ska vid årsmötet 2023 kunna redovisa att man har erbjudit utbildningar till styrelserna för regionala ungdomsråd i hur de ska samordna avdelningarna som finns i deras regioner, i utbyte mot att det regionala ungdomsrådet fungerar som en samlande enhet för Sveriges ungdomsråds projekt, aktiviteter, utbildningar mm.

**Mål 2024:** Sveriges ungdomsråd ska vid årsmötet 2025 kunna redovisa att man aktivt har arbetat på ett sätt som utnyttjar de regionala ungdomsråden som samordnande enheter både i interna och externa projekt, aktiviteter, utbildningar mm.

***Mål 2026:** Sveriges ungdomsråd ska vid årsmötet 2026 kunna redovisa att de regionala ungdomsråden har kapacitet att fylla en samlade funktion för de lokala avdelningarna.*

**EN PROGRESSIV**

# KRAFT I SAMHÄLLET

**Utgår från;**

**VISION 3: En progressiv kraft i samhället**

**Introduktionstext:** I denna delen berörs frågan om hur Sveriges ungdomsråd ska uppnå vår vision att vara en av Sveriges ledande krafter för demokrati. Det finns två delar som är viktiga att göra skillnad på. Ett (1): Sveriges ungdomsråds gemensamma nationella politik. Två (2): Anslutna avdelningars lokala politik.

Sveriges ungdomsråd vill vara en ledande progressiv kraft för demokrati i hela landet. Det är i våra avdelningar vi har makt att påverka. Därför måste vi skapa förutsättningar att jobba tillsammans och underlätta för avdelningarna att nå framgångar i sitt demokratiarbete. Samtidigt behöver Sveriges ungdomsråd som organisation bedriva en mer synlig politik för att nå framgång. En behöver nå framgångar för att öka motivationen att fortsätta kämpa. Med detta och nedanstående vision i åtanke har följande mål formulerats:

**1. Sveriges ungdomsråd ska utveckla bra strukturer för hur organisationens avdelningar på goda villkor kan inkluderas bättre i organisationens nationella politiska arbete.**

**Mål 2022:** Att 15% av avdelningarna är delaktiga i Sveriges ungdomsråds gemensamma politik genom kampanjer.

**Mål 2024:** Att utveckla en metod för att systematiskt inkludera våra avdelningar i Sveriges ungdomsråds politiska arbete mellan kongresserna.

**Mål 2026:** Att 30% av Sveriges ungdomsråds anslutna avdelningar har varit delaktiga i vårt nationella politiska arbete under perioden 2024-2026.

**2. Sveriges ungdomsråd strävar efter att vara en folkrörelse och måste därför ha en bredare förankring bland Sveriges ungdomar, och stärka samarbete med andra parter i vårt politiska arbete.**

**Mål 2022:** Att Sveriges ungdomsråd ska ha uppmärksammat och stöttat fem (5) initiativ som går i linje med vår politik och som inte är avdelningar hos oss.

**Mål 2024:** Att Sveriges ungdomsråd har främjat och inlett samarbeten som delar vår vision och politik.

**Mål 2026:** Att Sveriges ungdomsråds politiska arbete når ut till alla delar av Sverige.

**3. Sveriges ungdomsråd ska utveckla bra strukturer för hur organisationen bättre ska kunna stötta avdelningarna i sin lokala och regionala politik.**

**Mål 2022:** Att Sveriges ungdomsråd ska erbjuda utbildning för de anslutna avdelningarna för att de ska kunna bedriva politisk påverkan.

**Mål 2024:** Att minst 70% av Sveriges ungdomsråds anslutna avdelningar har kunskap om var de hittar kunskapsresurser för påverkan.

**Mål 2026:** Att Sveriges ungdomsråd ska kunna redovisa att organisationen har gett råd och stöttning för att alla anslutna avdelningar ska kunna uppnå en gemensam nivå gällande politiskt inflytande.

#### **4. Sveriges ungdomsråd vill aktivt ta motstånd från all typ av antidemokratisk, nazistisk, rasistisk samt fascistisk organisering och aldrig någonsin förknippas med den.**

**Mål 2022:** Att Sveriges ungdomsråd ska ha bedrivit en nationell kampanj som syfte att belysa problematiken med den antidemokratiska, nazistiska, rasistiska samt fascistiska organiseringen i samhället.

**Mål 2024:** Att Sveriges Ungdomsråds medlemmar ska ha fått konkreta verktyg för att kunna bedriva sin egen politik.

**Mål 2026:** Att Sveriges ungdomsråd ska ha bedrivit en lokal, regional samt nationell kampanj som syfte att belysa problematiken med den antidemokratiska, nazistiska, rasistiska samt fascistiska organiseringen i samhället tillsammans med minst 50% av de anslutna avdelningarna.